PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DO ENVELOPE

DE DOCUMENTOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2023 - PROCESSO Nº 1980/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRAS DE CONTENÇÃO DO TALUDE SITUADO NA AVENIDA JOSÉ
BELLO NO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DA SERRA.

Aos 05 (cinco) dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro (2024), às
10h00min, reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Grande
da Serra, situada na Rua do Progresso, 700 – Centro, Rio Grande da Serra/SP; a
Comissão Permanente de Licitações – COPEL com a Vice Presidente Daniela
Aparecida Ferreira Magalhães Terra, e os membros: Juliana Oliveira da Silva e
Luciano Conceição dos Santos, consoante a nomeação pela Portaria nº 01/2023,
para análise dos documentos das licitantes participantes na Concorrência Pública
em epígrafe.

Aberta a sessão, foi realizado o credenciamento dos representantes dos licitantes,
presentes a sessão:

 RENOV PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP – CNPJ n°

10.277.133/0001-63, representado pelo Sr. Paulo Cesar Pinheiro de Souza,

CPF 294.124.248-17;

 AAHBRANT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ n°

23.837.456/0001-06, representado pelo Sra. Ana Claudia de Freitas Oliveira,

CPF 347.570.108-18;

 STABILITA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

EIRELI -EPP – CNPJ n° 02.938.208/0001-81, sem representante;

A empresa STABILITA apresentou em seu envelope digitado o CNPJ n°
02938.208/00021-81, por conter números a mais do que usualmente, foi feita uma
diligência. Realizou-se uma pesquisa de CNPJ constando assim que o número de
CNPJ 02.938.208/0001-81 pertencia a empresa STABILA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, restando apenas um
erro de digitação.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

Ato contínuo, a Comissão procedeu à abertura dos envelopes nº.: 01
“Documentação” e rubricou todos os documentos, os quais, na sequência, foram
disponibilizados para rubrica dos representantes presentes.

Registre-se que os envelopes contendo as Propostas de Preços permanecerão em
poder desta Comissão, a fim de garantir a lisura do procedimento licitatório.

As licitantes AAHBRANT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA pediu para
constar em Ata conforme documentos anexos, parte deste, fazendo constar as
observações das documentações analisadas pela empresa.

Em seguida, a Presidente comunicou a suspensão da sessão para análise das
documentações pela Comissão Permanente de Licitações – COPEL e informou que
após análise documental, será informado o resultado através do site oficial da
Prefeitura e dado o prazo legal de recurso conforme a lei.

Nada mais havendo, a Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a ata, que lida e
conferida vai assinada pelos membros da Comissão e os representantes presentes.

Daniela Aparecida Ferreira Magalhães Terra
Vice Presidente

Juliana Oliveira da Silva
Membro

Luciano Conceição dos Santos

Membro

RENOV PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

Paulo Cesar Pinheiro de Souza

AAHBRANT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Ana Claudia de Freitas Oliveira

STABILITA LOC. VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI –EPP

Sem Representante